
Ĺ
a l GďC /4qq3

"la '! . 'J I I I .'" '? 3

Ná j emn í smlouva

uzavřená

Městem B e n e d "j, ř1a !. é námězti č .. 1783, Benešc3v, íCCí "231 40 í ,
zastoupenj"'m starostou Ing. ř'ici imí rem C k r o m ý m,
dále len " prcmaj ímatel"
a
Gymnázíu{n B e n e o v, Ht.tsova ulice Č.47C) Benešov-, ICO c!c]oág748
7 řř«t rit |pF"nFs řč=d i tm F'm Mr ., Zdeňkem Z a h r a d n í č k e m,
dále j en " ri á j emce"

I.
Předmět náimu

.Prema iímatel přenechává náiemci do užíváni na dobu určitoů dům

č . p. 47C) v Husově ulic i '.' Bene#ově ( budovu Gj'mnázia — veškeré
nebytové a tjj' tové pr"ostorj' v tomto domě) a pozemkovou µarce1u
č. kat. 427 stav. plocha c3 359i .m2 . Na dobu neurčitou po— .
z eme k č . k a t. 42(3 z a h rad a ej "ľý měře ·1S4 l v k . ú . Ben ešov ..

IT .
Sc hválen í ná j mu

Ná jefij bj'l schválen městzkou r'adou dne 21. .Cj. 1993 .

III.
zpasob užívání

Ná jemce bude užívat vý#e uvedené nebj'tové prcjEtory yro úče jy
Gymnázia.
F'ronaj ímate1 nebude posikytovat ná iemci žádné službj' sµo..jené es

-
n a j níem . Nák lady na topen i , e i . ener"gi i , vodné , %tečrjé , úk ĺ id a
odvoz odpadka hradí nájemce.

IV.
Doba náiwu

Ná jem budovy
3O-ti ľet, to
zanrada le na

č . p. 470 a po zemku č. kat. 427 le na dobu určitou
je od 1. 9. 1993 do ĺ "")2"; Ná lem pozemku č. kat.. 428
dobu neurčitou. .

V .
Náj emné

Ná j emné j e 4tancjveno dohod oLt , za m' mbo ľ i c P.: OLt cenu :1 , —KČ lovy
jednL!korLĹnLtčeekou ročně.

VI.
ťtalGí závazky emluvnleh stran

í . Ná iemce se zavazu le neb:v tcjvé p v i astn í m n ák i acietn uď r—
žcjvat ve stavu zpéisobi j. ém ke wnlL(venému liž íván í včetně prove—
den í rekonstrukce ob jektu ( s.tt"echa Eí µ láESť budovj' ) , na kterou
prcmaj ímatel die možnosti a rméhavos.ti potřeb posj':y tne f i—
naríčn í pŤíspěvek.



_ :2 _ '

" 2 . Změm' v nebytcjvých a Éjytcjvých prcjEtcjrech le náiemee oprávněn
M"ovádět jer. po M'edchoz im souhlasu prona j ímatele, v rezsahu
stanoveném stavebním povoĹenĹm a na vlaetni náklady.

3. Prcma j ímate1 le (3právněr: požadovat pt" í$tup k nebytovým gros—
tor13tm za účelem kon,troly, zda je nájemce už ívá řádnÝm zMsobem.
Jedenkrát ročně rěá jemce prcmaj ímatelem provedou posouzenĹ
$tavebního charakteru budcjvy. Termin prohlidky se uskuteční po
dohodě v měsíci ří inu nebo listopadu.

4. Ná jemce je oprávněn už ívat rfeby tové prostory v eou l adu s5
č lán kem 'III této smi oLtvj' .

5. Ná iemce hrad í nákladj' spojené e běžnj"'m udržován í (íl a d rohnýmí
opravamĹ nebytových prostorCi v rozsahu uvedeném ve vj'hlášce
č. 4511'?ó4 Eib.

6 . F'ci sk ončen í ná jmu le ná jemce povĹnnen nebytové prostory pře—
dat prcjnajímateli vy k l i zené a ve stavu , v j ak ém je převzal
k užíváni, s přihlédnutím k oĎvyklémj opotřeben í - včetně do—
datečnj"'ch změn, které prcjvedl souhlasem proriaj ímatele.

7. Nájemce na své nák l ady za j isť í úk lid bezprostředníhcj okolí
domu v rcjz%ahLĹ daném vyhlágkoLE o či%tcjtě ve městě.

8.Ná iemce gĺ na vlastní r"íák1ady zaj:istí pcjjištěni pronajatého
ej b j e k tu .

9. Ná j emce se zavazuje dcjd r ž ova t protipožárni , bezpečnostn í
Fjľ"edpisy včetně hygienických a le ·cjdpovědný za příoadné škedy .

ICL Náiemce po dohodě pl"opä.jčí bezúplatně prema j ímatMi Suľ::ovu siň
pro ku l turn í Uče jy .

VII.
Skcmčení riájmu

Náiem skončí
! . uplynutím dobj', na kterou byl siednán
2. dohodou sml.uvních stran
3. pokud náiemce hrubě pcjtllšĺ podmínkj' údržby ob iektu
4.vypovědi z dävodu uvedeného "j § F? zák.č.116/199O Sb.
5. li pQzefnkcjvé paren č. kat. 428 zahrada le výpcjvědn í lhäta třímě--

Mční

VIII.
Závěrečná ustanoveni

i . Ostatn í práva a povinnosti vj'plývaj icí z této smlouvy , pokud
ne jsou uvedeny v této se r" í d í obč ane kj"m z á kon í k em
a zákone{r: č. 116/ 1990 Sb. o ná jníu a µodná jmu nebj'tových pros—
tor .

2. Změnj' podmínek, za nichž by la t3tc3 zmlcíuva sjednána, mohou
tjý t provedený pouze pĹeemnÉš dedatkem k tétcí sm l ouvě .

3. Tato ouva se '."y hotovu j e ve č ty řec h £tejr|opisech, z nichž
dva obdrží prona j ímatel" a dva nět jemce.

V Benešove dne 2Q. í3. 1993

rng.Mojmír c h ý

staros' STO ' l
_m

.

* R,,CĎ'

M9y-. h r a d n í č e k

:" ,4 ':i;'u,&^íE

'9ene.Bĺ·



A /c/c G'i7c'8 l {qqs /a,

NS. lV2000/1

DODATEK Č.1
k nájemní smlouvě č. Maj. VIll/93.ze dne 20.8.1993 "

o nájmu nebvtových prostor dle zákona Č. 116/90 Sb., dle § 663 a následujících
obČanského zákoníku ve znění pozdějších novel

uzavřený mezi

Městem BeneŠov, se sídlem Masarykovo náměstí Č. 100, IČO 00 231 401, zastoupené
starostou Ing. Mojmírem Chromým, dále jen ,,pronajímatel"

.a
Gymnaziuní Benešov, se sídlem Benešov, Husova Č.470, IČO 00068748, zastoupené
ředitelem Mgr.Zdeňkem Za/tradníčkem, dále jen ,, nájemce"

Tímto dodatkem se doplňuje článek VI. o odst. 11 nájemní smlouvy

VI.
Další závazky smluvních stran

11. Nájemce je oprávněn užívat bytové prostory v prvním nadzemním podlaží budovy
v souladu s článkem III této smlouvy jako služební byt.

Ostatní Články smlouvy zůstávají beze změny.

Benešov dne 16. února 2000

Pronajímatel:

Ing. Mojmír r "

Ť l
.u V. ,

' ' ;"C .

:;: , · ·". "n rS'
*

%Aiáo '

Nájemce:

Mgr.Zdei ěk Zahradníčpk
ředitel '

Z' L" LLS\náz/ů

I.: ',ŽÍ$ ",
'Y€¥Č§:°"



4 /Ĺ4G /Z

NS. 11/2002/30

DODATEK Č.2
k nájemní smlouvě č.Vlll/93 ze dne 20.8.1993

o nájmu nebytových prostor dle zákona Č. 116/90 Sb., dle § 663 a následu jících
obČanského zákoníku ve znění pozdějších novel

uzavřený mezi

Městem Benešov, se sídlem Masarykovo náměstí 100, IČO 00 231 401, zastoupeným
starostou Ing. Mojmírem Chromým dále jen ,,pronajímatel"
a
Gymnázium Benešov, se sídlem Husova 470, Benešov, IČ 000 68 748, zastoupené
ředitelem Mgr. Zdeňkem Zahradníčkem dále jen ,, nájemce"

Tímto dodatkem se mění Články V. a VI. odst. l. nájemní smlouvy

II.
Schválení nájmu

Nájem byl schválen usnesením Rady města dne 6. února 2002.

V.
Nájemné

Nájemné za nebytové prostory je stanoveno dohodou ve výši 1 000 000,- KČ za rok
slovy jedenmilionkorunčeských ročně. "
Nájemné za nebytové prostory je splatné ve čtvrtletních splátkách ve výši 250 000 KČ,
splatných vždy do 5. dne posledního měsíce příslušného čtvrtletí, na účet České
spoňtelny a.s. Benešov, č. účtu 19-320035309/0800 VS 21 32.

VI.
Další závazky smluvních stran .

l. Nájemce se zavazuje nebytové prostory vlastním nákladein udržovat ve stavu
@ůsobilém ke smluvenému užívání.
Pronajímatel v roce 2002 použije celou částku za nájerrl tj. l 000 000,- Kč na
opravu vnějšího pláště budovy gymnázia, tj. domu Č.p. 470 v Huso€ ulici. Navíc
uvolní ze svého rozpočtu na rok 2002 částku ve výši l 500 000,- Kč na tentýž účel.
Ve třech letech následujících, tj. 2003, 2004 a 2005, bude částka nájmu po
l 000 000,- KČ ročně využita že v každém ze tří let bude 500 000,- KČ využito
pronajímatelem pro jiný účel jakožto kompenzace vložených 1 500 000,- Kč již
v roce 2002 do vnějšího pláště, po 500 000,- KČ ročně bude využito na další opravy
budovy gymnázia.

Ostatní články smlouvy zůsiávají beze změny.

V Benešově dne 14. února 2002

Pronajímatel : Nájemce:
, NÁZ/Ing. Mojmír C r o 7" ĺ..!'\E' S l O Mgr. Zdeněk Zahradníček .g ú

"" " ,"' i""j :;:) )

". " " ;'"" .\ " '9ENÉ"šoq
· ,- :". r.""" y'": :

% .
:_? :



A l G4GcA a1m/4Q(q:3 /3

DODATEK Č.3
k nájemní smlouvě č.Vlll/93 ze dne 20.08.1993

o nájmu nebytových prostor dle zákona Č. 116/90 Sb., dle § 663 a následujících
občanského zákoníku ve znění pozdějších novel

uzavřený mezi

Městem BeneŠov, se sídlem Masarykovo náměstí 100, Benešov, IČ 002 31 401,
zastoupené starostou Ing. Jaroslavem Hlayničkou
dále jen ,,pronajŕmatel"

a
Gymnáziem BeneŠov, se sídlem Husova 470, Benešov, IČ 616 64 707, zastoupeným
ředitelem Mgr. Zdeňkem Za/iradníčkem dále jen ,, nájemce"

P

Tímto dodatkem se doplňuje článek VI. Nájemní smlouvy o bod 11.

VI.
11. Nájemce může na základě svého rozhodnutí podnajímat části předmětu nájmu ke
školním, vzdělávacím, kulturním nebo sportovním účelům.

Uzavření Dodatku Č.3 bylo schváleno usnesením Rady města Benešov č. 846-
22/2011/RM ze dne 19.10.2011.

Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají v platnosti a nejsou tímto dodatkem
žádným způsobem dotčena.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, nájemce obdrží 1 vyhotovení a
pronajímatel 2 vyhotovení. Každé toto vyhotovení má povahu originálu.
Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek k výše uvedené nájemní smlouvě
přečetly a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku.

V Benešově dne 01.11.2011

'C:(',ý t, - ,Mí, \.
\. l Y.>/ , ' \

onajím l: Cíj'::,,';,i'
Ing. Jaroslav
starosta

eněk Zahradníček
ředitel



'íl GACLJ, 7oá /1'qq?j Il|
0CSTO

"Ji *
* Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě

čj.: Maj. VIII/VIII/93 ze dne 20. 8. 1993

l. Smluvní strany

PronqjímateL

Město Benešov, se sídlem Masarykovo nám. 100, Benešov,
zastoupené starostou Ing. Jaroslwem Hlavičkou
IČO: 002 31 401

(dále jen ,,Pronajímatel")

Náiemce:

Gymnázium, Benešov Husova 470, se sídlem Husova 470, 256 01 Benešov,

příspěvková organizace zastoupená Mgr. Romanem Hronkem, ředitelem
IČO: 616 64 707

(dále jen ,,Nájemce")

2. Předmět a účel dodatku

2.1. Pronajímatel a Nájemce prohlašují, že dne 20.8.1993 uzavřeli nájemní smlouvu č.
Maj.vIII/93, ve mění jejich dodatků ze dne 16.2.2000 a ze dne 14.2.2002 ( dále jen ,,
Smlouva"), kterou Pronajímatel poskytl Nájemci předmět nájmu, a to pozemek par.č.
4Z7, zast. plocha a nádvoří, o výměře 3591 m2, jehož součástí je budova Cp. 470-
objekt občanské vybavenosti, a poz. par.č. 428, zahrada, o výměře 1841 m2, to vše
v k.ú. Benešov u Prahy, obec Benešov. Předmět nájmu je užíván pro účely Gymnázia
Benešov.

2.2. Pronajímatel a nájemce berou na vědomí změnu právní úpravy, a to v souladu
s ustanovením § 3074 odst. l zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.



2.3. Pronajímatel a nájemce tímto mění rozsah předmětu nájmu, a to tak, že ČI. I Smlouvy
nadále zní: Pronajímatel přenechává Nájemci do užívání pozemek par. č. 427, zast.
plocha a nádvoří, o výměře 3590 m2, jehož součástí je budova Cp. 470 -objekt
občanské vybavenosti, a poz. par. č. 428, ostatní plocha o výměře 1847 m2, způsob
využití sportoviště a rekreační plocha, to vše v k.ú. Benešov u Prahy, obec Benešov,
zapsané na LV č. 10001 u KÚ Středočeský kraj, KP Benešov (dále jen ,,Předmět
nájmu").

2.4. Pronajímatel a Nájemce v souladu se shora uvedeným rozšířením předmětu nájmu
tipravují ČI iv. týkající se doby nájmu, který nadále zní: Nájem pozemku par. č. 427,
zast. plocha a nádvoří, o výměře 3590 m2, jehož součástí je budova Cp. 470 - objekt
občanské vybavenosti, k.ú. Benešov u Prahy a poz. par. č. 428, ostatní plocha o
výměře 1847 m2, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, k.ú. Benešov u Prahy,
se sjednává na dobu určitou, a to do l. 9. 2023.

2.5. Pronajímatel a Nájemce se současně dohodli na zrněně výše nájmu, kdy ČI. V.
Smlouvy nadále zní: Roční nájemné za Předmět nájmu je stanoveno dohodou ve výši
1.000.000,- KČ za pozemek par. č. 427, jehož součástí je budova Cp. 470 - objekt
občanské vybavenŮti, a 100.000,-KČ za pozemek parč. č. 428 - ostatní plocha, způsob
využití sportoviŠtě, celkem 1.100.000,- KČ( slovy: jeden milion sto tisíc korun
českých). Nájemné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách ve výši 275.000,- Kč (slovy:
dvě stě sedmdesát pět tisíc korun českých) vždy do 5. dne posledního měsíce příslušné
ho čtvrtletí, a to na účet vedený u České spořitelny a.s., č. ú. 19-320035309/0800, vs
2105000017.

2.6. Pronajímatel a Nájemce se dále dohodli na změně ČI. VI Smlouvy, který nadále zní
takto:

2.6.1. Nájemce je povinen:

a) řádně pečovat o stav Předmětu nájmu a tento v případě zániku nájemní
smlouvy předat Pronajímateli ve stavu v jakém jej od Pronajímatele převzal,
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a úpravám odsouhlaseným
Pronajímatelem,

b) zajistit na vlastní náklady, běžné opravy a údržbu pronajatých prostor,

" C) dodržovat obecně závazné a komunální protipožární, bezpečnostní a
hygienické předpisy a provádět kontrolu pronajatých prostor z hlediska
bezpečnosti a požární ochrany,

d) nahlásit Pronajímateli neprodleně veškeré technické závady a havárie a
podniknout opatření k minimalizaci škod z nich plynoucích,

e) umožnit pronajímateli vstup do pronajímaných prostor, a to po předchozí
žádosti Pronajímatele. Současně se Pronajímatel a Nájemce dohodli, že
provedou vždy lx za rok posouzení stavebního stavu budovy, s tím, že
termín takové prohlídky se uskuteční vždy po dohodě.



===_

l

2.6.2. Nájemce nesmí bez píseinného souhlasu pronajíinatele provádět stavební úpravy
' a nesmí zasahovat do vnitímho vybavení nebytového prostoru.

2.6.3 Za pojištění nemovitosti odpovídá Pronajímatel, za pojištění svého vybavení a
pojištění odpovědnosti odpovídá nájemce.

2.6.4 Pronajímatel se zavazuje, že veÍlkeré finanční prostředky získané úhradou
nájenmého použije na rekonstrukce, modenúzaci a stavební úpravy objektu

, školy. ·

.
2.7. Pronajímatel a Nájemce se dále dohodli na změně ČI. VII Smlouvy, který nadále niľ:

2.7.1. Nájem zanikne
a) písenmou dohodou stran,
b) písemnou výpovědí, s výpovědní dobou šest měsíců. kdy tato výpovědní doba se

prodlužuje do Qoby skončení aktuálního školního roku, ve kterém bude výpověď
doručena drdié straně, a z důvodů uvedených v občanském zákoníku, v platném
zněnL nebo z důvodu hnibého porušení podinínek užívání Předinětu nájmu
]lájel]lcenL

e) l!plylnltíln doby. na kterou byl sjedná11.

2.7.2. Zanikne-li nájem dle tohoto odstavce. budou případné vzájenmé pohledávky
úč.astníků vypořádány nejpozději do 30-ti dnů ode dne skončení nájmu.

2.8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Závěrečná ustanovení

3.1.Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru
smluv. Sinluvní strany výslovně souhlasí s títn, že tento dodatek, při dodrženi podmínek
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zrněně některých
zákonů, v platném znění, bude bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sinluv (zákon o registru srduv),
v platném zllění.

3.2. Sniluvní strany se dohodly, že dodatek v registru smluv vedeném Ministerstveni vnitra
ČR zveřejní Nájemce. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.



0csTcj

* %" *q

%ne?: .'"
3.3 Pokud není jinak uvedeno, řídí se vzájemná práva a povinnosti sniluvních stran

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platnéin zněnL .

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetli a že jej uzavřeli svobodně,
vážně,'určitě a srozuniitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojují své podpisy.
'b

3.5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno v Radě Města Benešov dneZ?·S»/?)od č.
usnm:n12H%/R?1.

3.6. Tento dodatek byl v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve
znění pozdějších předpisů schválen usneseníni Rady Středočeského kraje č. 90-
26/2019/RK ze dne 2. 9. 2018, číinž jsou splněny podmínky dle ust. § 23 cit. zákona.
Stejným usneseníin byl pověřen podpisem této smlouvy ředitel. Toto právní jednání
splňuje všechny pôdnlínky, stanovené v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích, ve mění
pozdějších předpisů.

8Ĺ'iku\'y účastnici pťn\'rzuií s'b'ýli]i É)'xipi£'y :ií ot:isky razirek.

V Benešově dne ... :. 1. . 10;.2019.. 2019

za pronajíinatele
*Esto

,

i'ůá/" * :ý/- *

Ing. J oslav Hlavnička %ŇÉ"ŠO'\
Město BeneŠov
starosta města

za nájemce

u, R
M91'. Roman Hronek

Gymnázium Benešov, přísp. organizace
6óieš;:'""'

Ž*' . "g
.Ž , ,' Gň

%,6 ":"
..


